Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Musa virgine. Cap[itulum]. cxi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De scitis quoru[m] certa dies cele[st]e. igno. Fo. ccxi

nocte lectulo iacentis assisterent: subito celi-
tus lux emissâ cellâ impleuit: et splendor tante
claritatis emicuit: ut corda assistentium pa-
nuore perstringeret: atq[ue] omne corpus illarum
obrigesceret. Experunt h[ab]entq[ue] quasi cuiusdam
magne multitudinis ingredientis sonus au-
diri: ostium cellule concuti: ac si intrantium
turba premeretur: et ingrediens quidem mul-
titudine sentiebat: sed nimietate timoris et
luminis videre nil poterant. Potiusq[ue] mi-
ri odoris, fragrâta subsecuta est: ita ut quas
lux terruerat: odoris refoueret suavitas. Ce-
pitq[ue] romula magistrâ consolari: et blanda vo-
ce predicere: q[uod] tunc non esset moritura. Post
aliquod temp[or]is spatiu[m] paulatim lux est sub-
tracta: sed is qui subsecutus est odor remansit
cu[m] quo et dies secundus ac tertius transiit. No-
cte vero quarta iterum magistrâ vocauit: via-
ticum petiit: et accepit. Et ecce subito in pla-
tea ante ostium cellule duo chori psallentium
constiterunt: et sicut se dicebat ferus ex voci-
bus disceuissit: psalmodie cantus dicebatur vi-
ri: et femine respondebant: intra tales cele-
stes equejas sancta illa anima carne soluta
est. Quia ad celum duxta: q[uod] chori psallentium
altius ascenderant: et ait cepit psalmodia lenius
audiri: quousq[ue] et psalmodie sonit: etodo
ris suavitatis elongata finiretur. Nec quarto
dialogorum capitulo. xvi.

De sancta Tharsilla amica sancti gregori
pape.

Cap. cx.

Marsilla

scita beati gregori pape magni
amica fuit: de q[uod] idem quo supra libro. c. xvii. tra-
dit: q[uod] alias duas sorores su-
as virtute cotinuae orationis:
grauitate vite: singularitate
abstinentie: ad culmen sancti
tatis excreuerunt. Huic visione felix secundus
atavis prefati doctoris romane ecclesie anti-
stes et sanctus apparuit: eaque ad mansionem p[er]
petue claritatis ostendit: et ipsa ad illa iniun-
tant. Que subsequenti morte correptus
ad die peruenit extremum. Cum autem multi
ad eius obitum conuenientes ipsius lectulū cir-
cûstarent: ecce ille subito sursum respiciens:
iesum venientem videt: et circumstantibus accla-
mare cepit: ut recederet: et locum iesu venie-
ti darent. Eiusq[ue] in eum: quem videbat: intenderet
sancta illa aia et corpore est egressa. Tanta au-
tem fragrantia miri odoris asperfa est: ut ip-
sa quoq[ue] suavitatis ostenderet: illuc iactoz
suavitatis ventile. Cum autem eius corpus
ad lavandum esset nudatum: longe orationis
resu in cubitis et genibus camelorum more in-
uenta est obdurata cutis excreuisse: et quod

viuens spiritus eius semper egerit: caro mor-
ta testabatur.

De sancta Ousa virgine.

Cap. cxi.

Osa virgo apud

urbem romanam claruit. De q[uod] idem qui su-
pra libro. iij. capitulo. xviii. scribit: q[uod] qua-
dam nocte ei per visionem scâ
dei generis apparuit: et cu[m] es-
set puella parua: coevas ei in albis vestib[us]
puellas ostendit. Quibus cu[m] illa admiseri
appeteret: sed se eis iungere non auderet:
beata virginis est vox requisita: an vellet cu[m]
eis esse: atq[ue] in eius obsequio vivere. Et cu[m]
puella respondisset q[uod] sic: mandatum pro-
nus accepit: ut mil ultra leue tpuellare ages-
ret: a risu et iocis abstineret: et q[uod] inter eas:
quas viderat die. xxi. veniret. Quibus vissis
in canticis suis moribus puella immutata est:
omnibus a se levitatem puellaris vite deter-
sit. Et dum parentes eam immutatam mira-
rentur: requisita oia visa narravit. Sed post
diem febre corporis: die v. xxi. ad exi-
tum eidem appropinquant: eadem dei geni-
trix cum pueris: quas viderat: denique reuelat-
ur. Qui etiam eam vocant: aperita voce se ve-
nire respondit: atq[ue] in ipsa locutione spiritu
reddidit: et ex virginio corpore cum sanctis
habitatura virginibus exiit.

De sanctis duobus monachis
martyribus.

Cap. cxi.

Uomonachim ar-
tyres: quorum noia non habentur
expressa: in provincia valerie pas-
si sunt. De quibus narrat gregorius. iii. dia-
cap. xxi. q[uod] dum essent monachi in quoddam mo-
nasterio: quod per abbatem valentione regebra-
tur et in ipso cenobio longobardi seuerites ve-
nissent: duos patatos monachos in ramis vni-
us arboris suspenderunt. factoq[ue] vespere:
vtrorūq[ue] spiritus claris illic apertisq[ue] voci-
bus psallere ceperunt: ita ut ipsi quoq[ue] q[uod] eos
occiderant: cum voces psallentium audiret:
num mirari tererentur. Quas etiam vo-
ces captiuū omnes: qui illic aderant: audi-
erunt: et eorum psalmodie postmodum testes
extiterunt.

De sancto surano[m] martyre.

Cap. cxi.

Uranus abbas
martyr in provincia surana
passus est. De quo eodem lib. ca.
xxii. habetur: q[uod] dum esset pa-
ter cuiusdam monasterij in eadem
provincia siti: captiuis aduenientibus aro